

Pleziervaartuigverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Quintess Underwriting B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12045938 (NL)
Product: Bootverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met de dekking Aansprakelijkheid vergoedt de Bootverzekering schade die je toebrengt aan anderen. Schade aan je boot kun je meeverzekeren met Volledig Casco waarmee onder andere brand, explosie, bliksem, storm, diefstal, inbraak en ook aanvaring, vandalisme en ieder ander van buiten komend onheil is verzekerd.



Wat is verzekerd?

Aansprakelijkheid

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die je met jouw boot veroorzaakt aan anderen of andermans boot of spullen. Wij vergoeden maximaal € 5.000.000 per gebeurtenis.

Keuze: schade aan eigen boot

Met Volledig Casco is schade aan jouw boot door onder andere brand, explosie, blikseminslag, diefstal en storm verzekerd. Daarnaast ben je onder andere ook verzekerd voor aanvaring, vandalisme en ieder ander van buiten komend onheil.

Extra informatie

Bij Volledig Casco is er ook dekking voor de gevolgschade van een eigen gebrek van de boot. Herstel van het eigen gebrek zelf is ook verzekerd. Dit geldt ook voor motoren jonger dan 20 jaar. Een eigen gebrek is een oorzaak die in jouw boot of een onderdeel daarvan zelf ligt.

Keuze: (poging tot) inbraak en diefstal van eigen boot

Als je kiest voor Volledig Casco is diefstal en inbraak verzekerd. Bij diefstal is de dagwaarde van de boot verzekerd.

Extra informatie

Let op! In de polisvoorwaarden staan de situaties beschreven wanneer je verzekerd bent voor diefstal en je diefstal preventie verplichtingen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Onvoldoende onderhoud of zorg: Je bent niet verzekerd als je onvoldoende voorzichtig bent geweest.

Extra informatie

Je bent voldoende voorzichtig geweest in de volgende gevallen:

- je hebt onderhoud- en controlewerkzaamheden op tijd uitgevoerd/laten uitvoeren
- je hebt maatregelen genomen om een bij jou bekend eigen gebrek te verhelpen
- je hebt een bestaande schade aan de boot laten repareren
- je hebt voldoende maatregelen genomen om schade door neerslag, vochtinwerking en vorst aan jouw boot te voorkomen.

Pechhulp

- ✗ Je bent niet verzekerd voor Pechhulp.

Schade eigen boot met dekking Aansprakelijkheid

- ✗ Je bent met de dekking Aansprakelijkheid onder andere niet verzekerd voor schade aan jouw eigen boot of voor schade aan zaken aan boord van jouw boot.

Onder Volledig casco

- ✗ Je bent met de dekking Volledig casco onder andere niet verzekerd voor schade door:
- een eigen gebrek dat bij jou bekend is of bij jou bekend had kunnen zijn
 - slijtage (behalve als hierdoor brand, ontploffing of een aanvaring ontstaat)
 - geleidelijk inwerkende omstandigheden
 - aantasten van metaal door corrosieve processen
 - bladeren/loslaten van niet hechtende plamuur/primer.

Keuze: volgboot en trailer

Je kunt kiezen of je jouw volgboot of boottrailer wilt meeverzekeren.

Extra informatie

Jouw volgboot is verzekerd als deze een snelheid van maximaal 20 kilometer per uur heeft en als de lengte van de volgboot niet meer is dan de maximale breedte van jouw boot.

Reparatie

- ✓ Is de schade aan jouw boot gedekt en te repareren? Dan vergoeden wij de reparatiekosten zonder aftrek nieuw voor oud behalve bij zeilen en (dek-)tenten.

Extra informatie

In geval van total loss is de dagwaarde het uitgangspunt voor jouw schadevergoeding.

Schadeherstelnetwerk

- ✓ Als je schade hebt aan je boot kan je gebruik maken van het Schadeherstelnetwerk. Dit is een landelijk netwerk van watersportherstelbedrijven. Als je jouw boot niet zelf naar één van deze herstelbedrijven kunt brengen, komt de hersteller naar je toe. Dit geldt alleen als het mogelijk is en je boot in Nederland ligt. Je krijgt twee jaar garantie op de reparatie en de financiële afwikkeling wordt direct met de hersteller geregeld. Je betaalt alleen het eventuele eigen risico aan de hersteller.

Wat is nog meer niet verzekerd?

- ✗ Je bent onder andere niet verzekerd voor schade die is veroorzaakt of ontstaan door:
- atoomkernreacties
 - molest
 - opzet of roekeloosheid
 - ander of niet-toegestaan gebruik
 - inbeslagname
 - varen onder invloed
 - varen zonder geldig vaarbewijs
 - verhuur of verleasing van jouw boot
 - personenvervoer en bemanning tegen betaling
 - named hurricane.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Het eigen risico bij Volledig Casco is € 25.

Waarborgsom

- ! Als de overheid je voor een verzekerde gebeurtenis om een waarborgsom vraagt om de rechten van benadeelde(n) te waarborgen schieten wij maximaal € 25.000 voor per gebeurtenis.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd in de Benelux en Duitsland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte in geval van diefstal of een misdrijf. Geef veranderingen van jouw gegevens of in het gebruik van je boot zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt jouw premie vooraf via automatische incasso. Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of per jaar betaalt.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat je geen schade claimt, krijg je korting op je premie (tot 35%). Als je schade claimt, dan vervalt de korting (deels).



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Daarna wordt de verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. Je kunt jouw verzekering dagelijks opzeggen. Je bent verzekerd tot en met de dag waarop jouw verzekering stopt. Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als je jouw premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimedrag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kan je de verzekering dagelijks beëindigen. De verzekering eindigt dan een maand daarna, of zoveel later als je wenst. Je kan de verzekering schriftelijk of per e-mail beëindigen.

Versie 1, 13-05-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/quintes-underwriting/bootverzekering-col01

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl